
Model 2020-L-54 Dámský svetr s krátkým rukávem 

Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj v 
závorce, pro velikost 44/46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48 =údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze 
jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36 38/40 42 44/46 48 
Limone  
100 % bavlna 
mercerovaná, opalovaná 
délka návinu = 125 m / 50 g 

177 flieder 300 g 
6 klubek 

350 g 
7 klubek 

400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 3 a 3,5, krátká kruhová jehlice č. 3 značky addi. 

Vzor lemu: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 3. 

Rolovací okraj: Lícový žerzej (v kruhových řadách stále hladce) na jehlicích č. 3. 

Základní vzor: (vzorek práce: 20 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 3,5. Jsou 
zakresleny jen lícové řady, v rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví, nahození obrace. 1. – 20. řadu stále 
opakujeme. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 106 (114/126/134) 146 ok na jehlicích č. 3 a pleteme 10 cm vzorem lemu, přičemž v poslední 
rubové řadě pleteme hladce a rovnoměrně ujímáme 18 (19/24/25) 30 ok = 88 (95/102/109) 116 ok. Pak 
pokračujeme dále základním vzorem v tomto rozdělení ok: krajové oko, 12 (13/14/15) 16 × MS, končíme 2 oky 
za MS, krajové oko. Pro postranní tvarování po 6 (12/18/24) 30 řadách od lemu přidáváme oboustranně 1 oko 
a dále pak ještě oboustranně přidáváme v každé další 6. řadě 9 × 1 oko.  Přidaná oka zapracujeme do vzoru 
= 108 (115/122/129) 136 ok.  

Pro průramky po 30 (32/34/36) 38 cm od začátku si práci oboustranně označíme a pleteme ještě 18 (19/20/21) 
22 cm rovně dál.  

Pro ramenní zkosení po 48 (51/54/57) 60 cm od začátku uzavřeme oboustranně 3 (3/4/4) 5 oka a dále pak 
ještě uzavřeme oboustranně v každé další 2. řadě 7 × 3 a 1 × 4 (4 × 3 a 4 × 4 / 1 × 3 a 7 × 4 /6 × 4 a 2 × 5) 3 × 4 
a 5 × 5 ok. Po 54 (57/60/63) 66 cm od začátku zbylých 52 (53/52/53) 52 ok uzavřeme. 

Přední díl 

Pleteme stejně jako zadní díl, jen pro výstřih po 45 (48/51/54) 57 cm od začátku uzavřeme prostředních 22 
(23/22/23) 22 ok a obě strany dopleteme odděleně. Pro zakulacení výstřihu uzavřeme na vnitřním okraji ještě 
vždy v každé 2. řadě 1 × 5, 1 × 3, 1 × 2 a 5 × 1 oko.  

Současně po 48 (51/54/57) 60 cm od začátku pro ramenní zkosení na vnějším okraji práce uzavíráme stejně 
jako u zadního dílu. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Sešijeme postranní švy až k označením matracovým stehem. Z okraje výstřihu nabereme rovnoměrně 89 ok 
na kruhovou jehlici č. 3 a pleteme 2 cm rolovací okraj lícovým žerzejem. Pro lemy rukávů nabereme z okraje 
průramků vždy rovnoměrně 80 (84/88/92) 96 ok a pleteme 2 cm rolovací okraj lícovým žerzejem. 


